



معاونت آموزشی پژوهشی
اعتباربخشی آموزشی

آئین نامه پوشش و اخلاق حرفه ای

ویژه اساتید و دانشجویان

اعضای هیات علمی و فراگیران

دانشجوی گرامی:

در مسیر رشد و بالندگی انسان، با هدف صیانت از کرامت انسانی و حقوق گیرندگان خدمت و حفظشان، اعضای محترم هیأت علمی و فراگیران، ضمن افزایش اعتماد داوطلبان بیمار در محیط آموزشی و درمانی و ایجاد آرامش، راحتی و ارتقای سلامت روانی بیماران و مراجعین، آئین نامه رفتار و پوشش حرفه ای اعضای هیأت علمی و

دانشجویان تدوین و ابلاغ گردیده است. لذا پس از مطالعه دقیق آئین نامه، کلیه اعضای هیات علمی و فراگیران ملزم به رعایت آن می باشند.

اعضای محترم هیات علمی:

- * کلیه اساتید محترم ملزم به حفظ اسرار بیمار می باشند.
- * احترام به بیمار و عدالت در رفتار از سوی کلیه پزشکان الزامی می باشد.
- * حق تصمیم گیری و انتخاب آزادانه خدمات سلامت از سوی بیمار توسط اساتید محترم شمرده شود.
- * اطلاعات لازم به نحو مطلوب و به میزان کافی در اختیار بیماران قرار گیرد.
- * پوشیدن روپوش سفید جهت حضور بر بالین بیمار الزامی می باشد.

* الصاق کارت شناسایی ، حاوی نام و نام خانوادگی، تخصص و محل خدمت در جلوی لباس، به نحوی که به راحتی از فاصله دو متری قابل خواندن باشد الزامی است.

دانشجویان و فراگیران محترم (دختر و پسر)

۱- رعایت ادب و اخلاق حرفه ایی به ویژه فروتنی و برخورد مناسب با اساتید، کارکنان، بیماران و ... الزامی است.

۲- از آنجایی که رعایت حریم شخصی و آرامش روحی بیمار در هر شرایطی برای دانشجویان الزامی است، لذا باید سعی نمایند قبل از معاینه، آزمایش و یا تهیه شرح حال، رضایت بیمار را اخذ نمایند.

۳- دانشجویان در صورتی که دستورالعملی را به ضرر بیمار و یا نقض مقررات بالینی و ایمنی ببینند باید در ابتدا آن را با مسئول ارشد بالینی در میان بگذارند.

۴- هنگام معاینه باید حریم خصوصی بیماران رعایت شود.

۵- دانشجویان باید به مذهب و فرهنگ بیماران احترام بگذارند.

۶- دانشجویان نباید از موقعیت بیماران و یا خانواده های آنان سوء استفاده نمایند.

۷- دانشجویان باید اسرار بیماران را حفظ نمایند.

۸- لباس دانشجویان پسر باید ساده، متعارف، مرتب و مناسب باشد.

۹- استفاده از تیشرت و لباس های ورزشی حاوی تصاویر و نوشته های نامناسب با عرف پرهیز شود.

۱۰- دانشجویان پسر نباید موهای خود را به صورت غیر متعارف و بلندتر از حد معمول نگاه دارند.

۱۱- دختران دانشجو باید از مقنعه های بلند، ماتو و شلوار استفاده کنند و حجاب اسلامی مناسب با ضوابط شرعی را رعایت نمایند. از پوشیدن مانتوهای نامناسب و کوتاه، بالای زانو، تنگ و برش غیر متعارف خود داری گردد.

۱۲- جوراب باید متناسب باشد. کفش ها باید راحت، تمیز، جلو بسته با پنجه و پاشنه پهن باشد و هنگام راه رفتن صدا ندهد. در ضمن از پوشیدن دمپایی در محیط های آموزشی خود داری شود.

۱۳- در محیط های آموزشی از به کاربردن وسایل آرایشی و زیور آلات مانند دست بند، گردن بند، النگو، انگشتر (به جز حلقه ازدواج) و عطرهاى تند و حساسیت زا خود داری شود.

۱۴- ناخن ها باید کوتاه، بدون لاک و استفاده از ناخن های مصنوعی ممنوع است.

۱۵- لباس فرم، باید متناسب با حرفه و در رده های مختلف متحدالشکل باشد.

۱۶- روپوش بیمارستان باید به رنگ سفید، سالم، تمیز، دکمه ها بسته، اتو کشیده، گشاد و حداقل تا زانو با ضخامت مناسب باشد به نحوی که لباس زیر روپوش قابل رویت نباشد. شلوار نباید تنگ، جسیبان، کشی یا کوتاه باشد.

۱۷- الصاق کارت شناسایی ، حاوی نام و نام خانوادگی کامل، رشته تحصیلی و محل خدمت در جلوی لباس، به نحوی که به راحتی از فاصله دو متری قابل خواندن باشد الزامی است.

۱۸- استعمال انواع دخانیات در محیطهای آموزشی و بالینی ممنوع است.

۱۹- هر گونه تصویر برداری، فیلم برداری و ضبط صدا از بیمار با استفاده از تلفن همراه و غیره بدون اجازه کتبی بیمار ممنوع است.

۲۰- در زمان حضور در کلاس های درس، سالن های کنفرانس، کتابخانه ها و تلفن های همراه باید خاموش باشند.

۲۱- از جویدن آدامس در کلاس درس، سالن کنفرانس و در حضور اساتید پرهیز شود.

****توجه:****

در صورت عدم رعایت قوانین و مقررات فوق دو هفته پس از ابلاغ ریاست/معاون آموزشی مرکز، عواقب ناشی از آن متوجه پزشک / دانشجوی مربوطه می باشد.